
DECRETO Nº 271/17 
 
 
VISTO: 
            Las oportunas designaciones de funcionarios municipales que acompañaron la 
administración municipal que culmina el 13 de diciembre de 2017;  
 
Y CONSIDERANDO: 
                                 Que según lo establecido en el Art., 14° de la Ordenanza Nº 2724/16, norma 
legal vigente al momento de tales designaciones, los funcionarios son nombrados y removidos por  
Decreto del D.E. y su cargo es político, por lo que no generan antigüedad ni gozan de estabilidad; 
 
                                 Que según lo establecido en el Art. 49 inc. 17) de la Ley Orgánica Municipal, 
corresponde al Departamento Ejecutivo nombrar y remover a los funcionarios;   
 
                                 Por ello y con motivo de la transferencia administrativa que se lleva a cabo en el 
día de la fecha; 
 

La Intendente Municipal interina de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1°.-: DESE DE BAJA a partir del día de la fecha a los funcionarios y colaboradores 
municipales que se detallan a continuación,  dándosele las gracias por los servicios prestados, a 
saber: 
 

1. Sr. Secretario de Gobierno, GABRIEL EDUARDO BUFFONI – DNI Nº 13.595.927.-  
 
2. Sra. Secretaria de Economía y Finanzas – NOELIA DE ORACIO – DNI Nº 31.708.745.- 

 
3. Sr. Director del Hospital Dr. Américo Luqui – DR. GUSTAVO DANIEL BUFFONI – DNI Nº 

11.163.421.- 
 
4. Sr. Secretario de Obras y Servicios Públicos – CLISERIO CEFERINO PISANI - DNI Nº 

21.410.874.- 
 
5. Sra. Secretaria de Desarrollo Social - SRA. PATRICIA DOLORES QUEVEDO – DNI Nº 

13.003.420.- 
 

6. Sr. Secretario de Cultura – ALBERTO BRUZZONE - DNI Nº M8.511.741.- 
 

7. Sr. Secretario de Turismo – MARCELO EDUARDO LANGUASCO 17.233.894.- 
 

8. Sra. Secretaria de Ambiente – MARTINA PAULA FERNANDEZ – DNI Nº 33.809.175.- 

 
9. Sr. Subsecretario de Obras y Servicios Públicos – DIEGO NICOLAS ZANOTTI – DNI Nº 

26.631.604.- 
 
10. Sr. Director de Deportes – MAXIMILIANO GABRIEL SANTOS - DNI Nº 32.737.705.- 

 
  
Artículo 2°.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, dése al Registro 
Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte,  13 de diciembre de 2017.- 

 
FIRMADO. MARIA GABRIELA NEGRI 
INTENDETE MUNICIPAL INTERINA 


